
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 
 

Comodoro Rivadavia, 25 de Abril de 2011 
 
VISTO: 
 La solicitud de auspicio a la presentación del libro: “Tango: una Pasión 
Ilustrada” , y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que la propuesta de referencia es presentada por la Prof. Cristina Barile 
Directora del Departamento de Historia del la FHCS, sede Comodoro 
Rivadavia;  
 Que la presentación del libro de referencia estará a cargo del doctorando 
Gustavo Varela, a realizarse en el marco del Seminario de Posgrado 
denominado “Erótica, moral burguesa y revolución: el tango a través de la 
historia social y política argentina”;  

Que el mismo se adecua a las pautas académicas y satisface objetivos 
inherentes a las funciones específicas tanto de la Facultad de Humanidades y 
Ciencias Sociales como de la Secretaria de Extensión;  

Que forma parte de la política Académica y Extensionista de esta 
Facultad promover que  docentes, graduados, alumnos y no docentes de la 
Universidad toda realicen actividades extracurriculares;  
 Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes en 
la Iº sesión Ordinaria de este Cuerpo de los días  22 y 23 de marzo ppdos. 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES 

 
R E S U E L V E 

 
Art. 1º) Otorgar auspicio a la presentación del libro: “Tango: una Pasión 
Ilustrada”  a cargo del doctorando Gustavo Varela, a realizarse en el marco del 
Seminario de Posgrado denominado “Erótica, moral burguesa y revolución: el 
tango a través de la historia social y política argentina”. 
Art. 2º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido archívese.-  
 
Resolución CDFHCS Nº 75/2011  
mgl 
pmd 
 


